
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 от 21.07.2025                 № 693 

 

г. Оха 
_  

О внесении изменений в постановление администрации Охинского 

муниципального округа от 13.02.2025 № 93 «Об утверждении Порядка предо-

ставления субсидии из бюджета Охинского муниципального округа юри-

дическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) - производителям работ (услуг) в целях 

возмещения затрат, на выполнение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, расположенных на территории Охинского 

муниципального округа» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Сахалинской 

области от 10.07.2023 № 364 «Об утверждении государственной программы 

Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» и признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства 

Сахалинской области и отдельных положений постановления Правительства 



 

Сахалинской области от 31.01.2023 № 47 «О внесении изменений в некоторые 

нормативные акты Правительства Сахалинской области», в целях реализации 

муниципальной программы «Обеспечение населения Охинского 

муниципального округа качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства», утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 27.12.2024 № 1380, руководствуясь 

статьей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Охинского 

муниципального округа юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям) - производителям работ 

(услуг) в целях возмещения затрат, на выполнение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории 

Охинского муниципального округа, утвержденного постановлением 

администрации Охинского муниципального округа от 13.02.2025 № 93 

следующие изменения: 

1.1. Исключить из пункта 1.6 слова «- капитальный ремонт муниципальных 

общежитий и муниципальных квартир»; 

1.2. В пункт 2.4. добавить абзац «Получатель субсидии должен 

соответствовать требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего раздела, 

по состоянию на даты рассмотрения заявки и заключения Соглашения»; 

1.3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции «4.1. Получатели 

субсидии представляют в администрацию Охинского муниципального округа 

ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за предыдущем кварталом, 

отчет о достижении значений результатов использования субсидии по типовой 

форме (Приложение № 3). 

 «Администрация Охинского муниципального округа осуществляет 

проверку отчетов, указанных в пункте 4.1 настоящего раздела, в течение 15 

рабочих дней с даты окончания срока представления отчетов в администрацию 



 

Охинского муниципального округа. В случае наличия или отсутствия 

замечаний к отчетам администрация Охинского муниципального округа в 

течение 5 рабочих дней с даты завершения проверки уведомляет получателя 

субсидии о необходимости уточнения либо о принятии отчета».  

1.4. Исключить первый абзац пункта 4.2 порядка. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

интернет-сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа М.А. 

Земцову. 

 

Глава Охинского муниципального округа    Е.Н.Михлик 
 

http://www.adm-okha.ru/

